REPUBLIKA E SHQIPERISE

Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugqi”
SENATI AKADEMIK

Nriy“sprot. Shkodér, mé2 554 2026
VENDIM

Nr. \L.9.,daté¢ 23 .on 2026

“Pg¢r miratimin e Kritereve t& pranimit t€ studentéve pér ciklin e treté t€ studimeve
Doktoraté “Ekonomi dhe Turizém i Qéndrueshém?”, pér vitin akademik 2025-2026"

Bazuar né Ligjin nr. 80/2015, dt 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, Neni 72, 74 dhe 76;
Statutin ¢ USH-s& Neni 17, pika 6, germa o, Senati Akademik, pasi mori né shqyrtim
propozimin ¢ Fakultetit Ekonomik, n& mbledhjen e tij t& datés 23.04.2026

Vendosi:

1. Miratimin e kritereve t& pranimit pér ciklin e treté t& studimeve Doktoraté “Ekonomi
dhe Turizém i Qéndrueshém”, pér vitin akademik 2025-2026 (materiali bashkéngjitur).

2. Ky vendim t'i pércillet Ministrisé s& Arsimit dhe Qendrés s&€ Shérbimeve Arsimore.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Sheshi 2 Prilli, Shkodér, +355(22)800651, http:/www.unishk edu.al, info@upishk.edu.al




KRITERET E PRANIMIT PER VITIN AKADEMIK 2025 — 2026

CIKLI I TRETE, “DOKTORATE”

KRITERET E PRANIMIT NE UNIVERSITETE 2025 - 2026

Cikli i treté i Studimeve Doktoraté
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Té keté pérfunduar studimet e larta dhe té zotérojé t& paktén
njérén nga diplomat “Master i Shkencave”, “Master i1 Arteve”,
“Diplomé e Integruar e Nivelit t€ Dyt&€”, “Diplomé e Nivelit t&
Dyté”, “Diplomé Master Ekzekutiv”’, “Diplomé l€shuar né
Republikén e Shqipérisé pér programin e studimit gé ka zgjatur,
sé paku 4 vite akademike (8 semestra), deri né pérshtatjen e
studimeve, sipas parimeve té€ procesit t€ Bolonjés”, apo diplomé
nga njé program studimi té barasvlefshém t€ fituar jashté vendit
dhe té njohur nga Ministria pérgjegjése e Arsimit né Shqipéri;
-T€ keté rezultate t€ larta t€ studimeve té ciklit té€ paré dhe té
ciklit t& dyté;

-T& keté t&€ mbrojtur me test ndérkombétar njé nga pesé gjuhét e
huaja té Bashkimit Evropian: anglisht, fréngjisht, italisht,
gjermanisht ose spanjisht n€ pérputhje me nivelet e parashikuara
nga legjislacioni né fugi né lidhje me nivelet e gjuhéve t& huaja
dhe té testeve ndérkombétare pér pranimet n€ programet e ciklit
té treté;

-T€ keté dy rekomandime prej personelit me titull akademik
“Profesor” ose “Profesor i Asocivar”, t& cilét njohin aftésité
akademike dhe profesionale té kandidatit;

-T& mos keté aktualisht masa disiplinore ndaj tij n€ institucionet
e arsimit té larté, apo né institucionin e kérkimit bazé ose té
zbatuar ku kandidati &shté i angazhuar;




-T& mos jeté gjetur né shkelje té rregullave té€ etikés s€ kérkimit
shkencor, t€ t€ drejtave q€ burojné nga pronésia intelektuale apo
shkelje té rregullave mbi plagjiaturén;

-Té vetédeklarojé se €shté né gjendje t€ zbatojé standartet
shkencore dhe etike té kérkimit shkencor.

Kritere specifike:

- Té keté pérfunduar studimet e larta dhe t€ zotérojé t€ paktén
njérén nga diplomat “Master i Shkencave”, “Master 1 Arteve”,
“Diplomé e Integruar e Nivelit t€ Dyté€”, “Diplomé e Nivelit té
Dyté”, “Diplomé Master Ekzekutiv”, “Diplomé léshuar né
Republikén e Shqipérisé pér programin € studimit g€ ka
zgjatur, sé paku 4 vite akademike (8 semestra), deri né
pérshtatjen e studimeve, sipas parimeve t€ procesit té
Bolonjés”, ose diplomé ekutvalente me to, n€ fushén e
Ekonomisé/Turizmit ose né fusha té ngjashme dhe /ose t&
ndérlidhura me fushén e Dokoraturés né bazé té Akt-
marréveshjeve té lidhura té€ Departamentit t€ Turizmit,
FEUNISHK.




